
5. února 2019, Erbia Congress Centrum (Hvězdova 1716/2b, Praha 4, 27. patro)

GARANT ODBORNÉHO PROGRAMU:
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA

Interní klinika 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole

13.30–14.00 registrace účastníků

14.00–14.05  úvodní slovo

předsedající  prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
MUDr. Jarmila Jirkovská

14.05–14.20  prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
Epidemiologie diabetické neuropatie: 
data z České republiky a ze světa

14.20–14.35  MUDr. Veronika Potočková 
Etiologie diabetické neuropatie

14.35–14.50  MUDr. Jarmila Jirkovská 
Klinická diagnostika senzomotorické 
diabetické neuropatie v ambulanci 
praktického lékaře, internisty 
a diabetologa

14.50–15.10   přestávka na kávu

předsedající prof. MUDr. Richard Češka, CSc.
15.10–15.25  MUDr. Radim Mazanec, Ph.D. 

Diferenciální diagnostika diabetické 
neuropatie

15.25–15.40  prof. MUDr. Richard Češka, CSc. 
Jak může diabetická neuropatie 
ovlivnit KV riziko nemocného?

15.40–15.55  MUDr. Šárka Malá, 
MUDr. Lucie Hoskovcová 
Autonomní diabetická neuropatie: 
klinické projevy a diagnostika

15.55–16.15  přestávka na kávu

předsedající prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc.
16.15–16.30  doc. MUDr. Radomír Taláb, CSc. 

Symptomatická a kauzální léčba 
diabetické neuropatie

16.30–16.45  prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc. 
Syndrom diabetické nohy: klinická 
manifestace diabetické neuropatie

16.45–17.00  MUDr. Barbora Doležalová 
Pacient se senzitivní diabetickou 
neuropatií v ordinaci praktického 
lékaře a internisty

17.00–17.15  doc. MUDr. Martin Prázný, Ph.D. 
Prevence diabetické neuropatie 
komplexní léčbou diabetu

17.15–17.30  doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D. 
Antidiabetika a diabetická neuropatie 

Partner

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
• V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 72/19.

Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.
• ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 KČ
• Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 7219 (číslo kurzu). 
• Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit při registraci.
Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce.
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 4 kredity.

Mladá fronta a. s.  
Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4–Modřany 
www.medical-services.cz 

Diabetická neuropatie: 
poslední výzva klinické medicíny

J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicínaPostgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY


